

Checklista

Följ anvisningarna i tabellen rad för rad. Om du har kryssat i alla relevanta rutor för din anläggning, är den förmodligen godkänd. Den slutgiltiga bedömningen görs av Östhammars kommuns miljöenhet. Denna checklista är dock avsedd att hjälpa dig att identifiera uppenbara fall och ge en förståelse för vilka villkor vi beaktar vid bedömningen. Om någon ruta saknas kan det tyda på att din anläggning är bristfällig, och då kan du behöva åtgärda den eller inrätta en ny. Om du väljer att ändra delar av anläggningen eller inrätta en ny, måste du anmäla det eller ansöka om tillstånd hos Bygg- och miljönämnden.

Om du har frågor, kontakta oss via vår kundtjänst Östhammar Direkt på telefon 0173-860 00 eller via e-post på osthammardirekt@osthammar.se. Du kan även få en timmes gratis rådgivning från Vatteninfo i Sverige AB, se bilagan.

Beskrivning

Checklista med förklaringar

Tillstånd för avloppsanläggningen

Det är förbjudet att släppa ut avloppsvatten i mark, vattenområde eller grundvatten utan ett tillstånd eller innan en anmälan har gjorts.

Det finns ett tillstånd för min avloppsanläggning.

Minireningsverk

Om du har en annan anläggning än ett minireningsverk, gå vidare i checklistan. Har du ett minireningsverk behöver du undersöka följande:

- Reningsverket har genomgått regelbunden service
- Bifoga dokumentation från senaste service med enkät

Slamavskiljare/trekammarbrunn

Här fångas det fasta avfallet och sjunker till botten och flytslammet hamnar överst. En slamavskiljare för blandat avloppsvatten ska ha tre fack om har en ansluten vattentoalett och minst två fack för bad-, disk- och tvättvatten. Det finns även nya slamavskiljare som ser annorlunda ut.

- Slammet samlas i den första (största) kammaren.
- Det finns inget eller väldigt lite slam i sista kammaren (vid utloppet).
- T-rör finns och är i gott skick (har inga vittringsskador) på utloppet i sista kammaren.
- Vattennivån i slamavskiljaren står lika högt som utloppsröret.
 - Om vattennivån i slamavskiljaren är lägre än utloppsröret läcker troligen slamavskiljaren och den måste då tätas eller bytas. Om vattennivån i slamavskiljaren ligger ovanför utloppsröret har den efterföljande reningen sannolikt satt igen.
- Mellanväggarna i slamavskiljaren är rena och torra.

	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Smutsiga och fuktiga mellanväggar är ett tecken på att avloppet någon gång har svämmat över. Det beror ofta på att den efterföljande reningen satt igen.</i>
<p>Pumpbrunn (finns ibland) Kan t.ex. Behövas om avståndet till grundvattenytan är för litet.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Vattnet i pumpbrunnen ligger i nivå med pumpen.
<p>Fördelningsbrunn Den fördelar vattnet till flera spridarrör i infiltrationsbädden. Flera kortare spridarrör ger bättre spridning av vattnet än ett långt rör.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Det finns inget slam eller påväxt i fördelningsbrunnen. <input type="checkbox"/> Vattennivån i fördelningsbrunnen ligger i nivå med utloppen. <ul style="list-style-type: none"> - <i>Om vattennivån i fördelningsbrunnen är lägre än utloppsroret läcker troligen fördelningsbrunnen. Om vattennivån i fördelningsbrunnen ligger ovanför utloppsroret har den efterföljande reningen sannolikt satt igen.</i>
<p>Infiltration/markbädd Här sipprar avloppsvattnet genom marken och renas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Det finns inga rötter från träd eller buskar som kan skada infiltrationen. Tänk på att inte köra över infiltrationen med tunga fordon, det kan förstöra anläggningen.
<p>Luftningsrör För att den biologiska reningen ska fungera krävs ett luftningsrör i slutet av varje spridarrör.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Varje spridarledning avslutas med ett luftningsrör som sticker upp ovan markytan. <input type="checkbox"/> Det står inte vatten/slam i luftningsrören. Detta kan kontrolleras genom att föra ner en mätsticka i luftningsrören. <input type="checkbox"/> Det luktar inte skarpt av avlopp i luftningsrören.
<p>Utloppsrör Efter en markbädd finns ett utloppsrör där det vatten som inte sjunkit ner i marken rinner ut.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Det finns inget slam i provtagningsbrunnen. Om du inte har provtagningsbrunn, kontrollerar du vattnet i utloppsroret. <input type="checkbox"/> Vattnet i brunnen är klart, ofärgat och luktfritt.